
МКОУ МЕЖОВСКАЯ СОШ 

ПРИКАЗ  

03.11.2022 г.                                                                                                          № 212-о 

 

«О внесении изменений в Положение  об организации питания учащихся в 

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Межовской средней 

общеобразовательной школе, утвержденное приказом №5\1-о от 18.01.2021.» 

 

На основании постановления  администрации Саянского района от 

31.10.2022 537-п О внесении изменений в постановление администрации Саянского 

района от 11.01.2017 № 10-п «Об утверждении Порядка взимания и расходования 

платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Саянского района», постановления администрации 

Саянского района от 31.10.2022 538-п О внесении дополнений в постановление 

администрации Саянского района от 30.12.2016№ 345-п «Об утверждении порядка 

предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных 

образовательных учреждениях Саянского района».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В «Положение  об организации питания учащихся в муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении Межовской средней 

общеобразовательной школе, утвержденное приказом №5\1-о от 18.01.2021» 

внести следующие изменения:  

Раздел  5 дополнить  пунктом  

 5.17 Члены семей военнослужащих, участников СВО, освобождаются от 

платы, взимаемой за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах 

продленного дня в указанных организациях, включая предоставление питания при 

обучении в первую смену - бесплатного горячего завтрака, во вторую смену - 

бесплатного горячего обеда, в случае наличия таких групп. Обеспечиваются 

горячим завтраком (в первую смену), горячим обедом (во вторую смену) без 

взимания платы детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции с 01.11.2022, на период участия граждан в специальной военной 

операции.  

Размер денежных средств, предоставляемых за счет средств краевого 

бюджета на питание обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях - детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции с 01.11.2022, на период участия граждан в специальной военной 

операции». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор               С.В Даценко 
 


		2023-02-21T15:59:58+0700
	ДАЦЕНКО СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ




